

Số: /KH-UBND

Bạch Đằng, ngày tháng năm 2026

KẾ HOẠCH

Khảo sát các dự án, công trình đề xuất đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật đấu thầu, Luật đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định số 275/2025/NĐ-CP ngày 18/10/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Chỉ thị số 09/CT-UBND ngày 26/8/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố về việc lập kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030;

Căn cứ Công văn số 398/UBND-KTHT&ĐT ngày 18/3/2026 của Ủy ban nhân dân phường về việc đề xuất danh mục các dự án, công trình vào Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030;

Trên cơ sở đề xuất của các phòng ban, đơn vị, Ủy ban nhân dân phường xây dựng Kế hoạch khảo sát các dự án, công trình đề xuất đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Khảo sát, đánh giá thực trạng các dự án, công trình đề xuất đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030 trên địa bàn phường.

- Kiểm tra sự cần thiết đầu tư, sự phù hợp với quy hoạch, hiện trạng sử dụng đất, nhu cầu thực tế và khả năng đáp ứng các tiêu chí theo quy định.

- Làm cơ sở rà soát, tổng hợp, đề xuất danh mục dự án đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030 trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định chủ trương đầu tư.

2. Yêu cầu

- Việc khảo sát phải đảm bảo khách quan, thực chất, đúng nội dung, đúng tiến độ.

- Các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp chặt chẽ, chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, tài liệu phục vụ công tác khảo sát.

- Nội dung khảo sát phải bám sát nhu cầu thực tế, tính cấp thiết, hiệu quả đầu tư và khả năng cân đối nguồn lực.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Theo lịch khảo sát cụ thể¹ (Dự kiến từ ngày 13/5).

2. Địa điểm: Tại thực địa các trường học, tổ dân phố trên địa bàn phường có dự án, công trình đề xuất khảo sát.

III. THÀNH PHẦN THAM GIA KHẢO SÁT

* Trân trọng kính mời:

1. Hội đồng nhân dân phường

- Thường trực HĐND phường;
- Lãnh đạo Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND phường.

2. Ủy ban nhân dân phường

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND phường;
- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;
- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội;
- Lãnh đạo, viên chức phụ trách dự án Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công.

3. Các trường học

Hiệu trưởng các trường có công trình khảo sát (*chuẩn bị báo cáo về: Sự cần thiết đầu tư, nhu cầu đầu tư: số lượng học sinh, diện tích, cơ sở vật chất hiện tại, còn thiếu những tiêu chuẩn..., việc đề xuất mở rộng diện tích, xây mới các hạng mục công trình để đảm bảo trường đạt chuẩn*).

4. Các tổ dân phố

Tổ trưởng tổ dân phố nơi có công trình khảo sát.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị

- Chủ trì tham mưu UBND phường tổ chức khảo sát; tổng hợp danh mục, chuẩn bị tài liệu, hồ sơ liên quan; phối hợp với Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp

¹ UBND phường gửi lịch khảo sát kèm theo Giấy mời hoặc Thông báo.

công bố trí phương tiện để phục vụ đoàn khảo sát.

- Tổng hợp kết quả khảo sát, tham mưu UBND phường triển khai thực hiện theo quy định.

2. Phòng Văn hóa - Xã hội

Căn cứ chức năng nhiệm vụ phối hợp rà soát, đánh giá các công trình thuộc lĩnh vực giáo dục, văn hóa, thể thao, chuyển đổi số..., đề xuất những dự án, chương trình thuộc lĩnh vực phụ trách.

3. Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công

Phối hợp thực hiện khảo sát các dự án, công trình đề xuất vào Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030; nghiên cứu đề xuất chủ trương đầu tư các dự án, công trình sau khi được giao nhiệm vụ.

4. Các trường học, tổ dân phố

Chuẩn bị nội dung báo cáo, phối hợp cung cấp thông tin phục vụ công tác khảo sát.

Ủy ban nhân dân phường yêu cầu các phòng, ban chuyên môn thuộc UBND phường, các trường học, tổ dân phố căn cứ kế hoạch triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- TT. Đảng ủy;
- TT. HĐND phường;
- CT, các PCT UBND phường;
- Các phòng chuyên môn UBND phường;
- Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công;
- Các trường học, tổ dân phố trên địa bàn;
- Lưu VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Nguyễn Hoàng Minh